

MGH-ORBIS ApS

Drejøgade 26 B, st. 5.
2100 København Ø
CVR-nr. 38 40 45 55

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2019

Martin Gottlieb Holm Hemmsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

MGH-ORBIS ApS
Drejøgade 26 B, st. 5.
2100 København Ø
CVR-nr.: 38 40 45 55
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: København

Direktion

Martin Gottlieb Holm Hemmsen, direktør

Revision

ECOMENTOR
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i A/S Forenede Stenhuggerier samt anden holdingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Hele selskabskapitalen er tabt og selskabets ledelse vil i henhold til Selskabsloven lægge en handlingsplan for hvilke foranstaltninger, der bør træffes. Der henvises videre til note 8 i årsregnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 719.115, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 794.166.

Årets resultat er meget utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af manglende indtjening i kapitalandelsresultat. Der forventes et bedre resultat for det kommende år, idet underliggende selskab er igang med tilpasning af omkostninger til indtjeningen.

Selskabet har tabt kapitalen, men forventer at denne reableres via egen indtjening i de kommende år. Der henvises videre til note 8 i årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		-15.595	-13.545
Bruttoresultat		-15.595	-13.545
Personaleomkostninger	1	0	0
Resultat før finansielle poster		-15.595	-13.545
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-472.845	-81.386
Nedskrivning af finansielle aktiver		-198.769	0
Finansielle omkostninger	3	-31.906	-30.120
Resultat før skat		-719.115	-125.051
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		-719.115	-125.051
Overført resultat		-719.115	-125.051
		-719.115	-125.051

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	671.614
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>671.614</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>671.614</u>
Likvide beholdninger		<u>29.360</u>	<u>44.955</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>29.360</u>	<u>44.955</u>
Aktiver i alt		<u><u>29.360</u></u>	<u><u>716.569</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>-844.166</u>	<u>-125.051</u>
Egenkapital	5	<u>-794.166</u>	<u>-75.051</u>
Anden gæld		<u>815.026</u>	<u>783.120</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>815.026</u>	<u>783.120</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>8.500</u>	<u>8.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.500</u>	<u>8.500</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>823.526</u>	<u>791.620</u>
Passiver i alt		<u>29.360</u>	<u>716.569</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	7		
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af underskud i associerede virksomheder	-410.045	-18.586
Afskrivning af goodwill	-62.800	-62.800
	<u>-472.845</u>	<u>-81.386</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>31.906</u>	<u>30.120</u>
	<u>31.906</u>	<u>30.120</u>
4 Skat af årets resultat		
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	-125.051	-75.051
Årets resultat	0	-719.115	-719.115
Egenkapital 31. december 2018	50.000	-844.166	-794.166

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	783.120	815.026	0	0
	783.120	815.026	0	0

Noter

7 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i året foretaget nedskrivning af kapitalandele i associeret virksomhed, A/S Forenede Stenhuggerier (ejerandel 25%) som følge af de realiserede resultater samt forventningerne til driften for 2019. A/S Forenede Stenhuggerier har i regnskabsåret realiseret et underskud på kr. 1.700.179 og egenkapitalen er pr. 31. december 2018 negativ med kr. 1.274.522. Underskuddet er fortsat ind i regnskabsåret 2019 og A/S Forenede Stenhuggerier har for nuværende færre løbende indtægter end omkostninger. Som en konsekvens heraf har ledelsen i A/S Forenede Stenhuggerier besluttet sig for en omlægning af selskabets aktiviteter og strategiske fokus. Selskabet har frem til juni 2019 realiseret et væsentligt underskud.

Som følge af de initiativer, der er iværksat, herunder en væsentlig tilpasning af selskabets omkostninger og den ændrede strategi, så forventer ledelsen at den negative udvikling stopper og at resultat for resten af regnskabsåret vil udvise et mindre overskud. Der forventes dog samlet et underskud for regnskabsåret.

Der er vis usikkerhed i forbindelse den igangsatte turn-around, men det er dog forventningen, at det underliggende selskab fremover realiserer overskud og udlodder udbytte så selskabet er i stand til at afvikle gæld, opstået i forbindelse med købet af aktierne i den associerede virksomhed. Anden gæld til långivere på kr. 815.026 pr. 31. december 2018 skal afvikles i takt med at der kommer udbytte fra den associerede virksomhed, dog senest den 1. januar 2021.

Opfyldes denne turn-around ikke, eller opfyldes den kun delvist, og opnår selskabet ikke tilførsel af yderligere kapital på anden vis, er der usikkerhed knyttet til selskabets evne til at fortsætte driften, og denne vil muligvis som følge heraf være ude afstand til at indfri sine forpligtelser som de forfalder, og realisere sine aktiver som led i den normale drift.

8 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder.

De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Væsentlige skøn for regnskabsafleggelsen er foretaget ved vurdering af:

- Kapitalandele i associeret virksomhed

Kapitalandele i associeret virksomhed

Selskabet har pr. 31. december 2018 indregnet værdi af kapitalandele i associeret virksomhed på t.kr. 0. Værdiansættelsen er sket på baggrund af årsrapporten for 2018, der viser et underskud på kr. 1,7 mio. og derved har tabt selskabskapitalen. Der henvises til note 8 for yderligere.

Det er ledelsens forventning, at der fremadrettet vil ske en genoprettelse af kapitalgrundlaget via aktivitetsstigning og deraf følgende stigende indtjening, hvilket dog er forbundet med væsentlig usikkerhed, hvorfor værdien pr. 31. december 2018 er nedskrevet til kr. 0.

9 Eventualposter mv.

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 19.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristet gæld t.kr. 815 er pant i selskabets i kapitalandele i associerede virksomheder. Den bogførte værdi af aktierne udgør t.kr. 0.
